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Protokół posiedzenia nr 94/2024 

Komisja Gospodarki Komunalnej RM 

w dniu 27 luty 2024 r., Ratusz, od godz. 15.30 do 17.05 

Skład komisji - 8 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych 8 członków – lista 

obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 

Zastępca Burmistrza Karol Lizurej 

Sekretarz Miasta – Halina Kuriata   

Skarbnik Miasta – Kamila Wybraniec  

Kierownik Referatu do Spraw Społecznych - Urszula Matukiewicz  

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu – Monika Stankiewicz 

Naczelnik Wydziału zarządzania Majątkiem, Architektury i Urbanistyki- Katarzyna Jezierska 

Doradca Miast w Związek Miast Polskich Norbert Brzostowski 

Zastępca Dyrektora Kętrzyńskiego Centrum Kultury -  Beata Szuksztul 

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Wojciecha Kętrzyńskiego- Małgorzata Margas 

Dyrektor Muzeum im. Wojciecha Kętrzyńskiego- Marta Wojciechowska 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji- Krzysztof Krupienik  

Dyrektor MOPS-u Katarzyna Hoszkiewicz 

 

Ad  pkt 1.  

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Gospodarki Komunalnej RM Wioletta Czech, 

która powitała zebranych i stwierdziła prawomocność obrad.  

Ad pkt 2.  

Następnie przewodnicząca obrad przedstawiła poniższy porządek.  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przedstawienie harmonogramu imprez kulturalnych i sportowych na 2024r.  

4.    Informacja o współpracy miasta Kętrzyn z miastami partnerskimi w 2023r. 

5. Przyjęcie informacji z wykonania robót publicznych za 2023r. 

6. Omówienie sprawozdania Burmistrza Miasta Kętrzyn z realizacji Gminnego 

Programu Profilaktyki Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego (HPV) za rok 

2023. 

7. Zgłoszenia propozycji do projektu uchwały Burmistrza Miasta w sprawie zasad i trybu 

przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami Miasta Kętrzyn w sprawie Budżetu 

Obywatelskiego jako części budżetu Miasta Kętrzyn na rok 2025 oraz wymagań, jakie 

powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego. 

8. Opinia projektu uchwały w sprawie: 

8.1 określenia zasad wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji. 

8.2 przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn na rok 2024. 

8.3 przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Kętrzyn na terenie położonym przy ulicach Rynkowej                          

i Nasiennej w Kętrzynie. 
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8.4 przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu pomiędzy ulicą Ogrodową i granicą administracyjną miasta 

Kętrzyn. 

8.5 przyznania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

8.6 uchwalenia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024  

8.7 zmian w budżecie miasta Kętrzyn na rok 2024. 

9. Informacje, zapytania i wolne wnioski. 

10. Przyjęcie protokołu 93/2024 

11. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad, przy udziale                  

8 członków  w głosowaniu 7 głosów  „za”, 1 głos „ nie brał udziału”  – porządek został przyjęty. 

 Ad pkt 3. Dyrektorzy Jednostek Organizacyjnych przedstawili harmonogram imprez 

kulturalnych i sportowych na 2024r stanowi zał. nr. 2 do protokołu. Harmonogram stanowi 

bazę imprez na dzień dzisiejszy, odzwierciedla posiadane środki, jednak wraz z ewentualnym 

pozyskaniem  zewnętrznych sponsorów może ulec zmianie. W dyskusji udział wzięli: radny 

Edward Mitros, Zastępca Burmistrza Karol Lizurej.  

Ad pkt 4. Sekretarz Miasta Halina Kuriata przedstawiła informacja o współpracy miasta 

Kętrzyn z miastami partnerskimi w 2023r.stanowi zał. nr. 3 do protokołu. Radni nie wnieśli 

uwag. 

Ad pkt 5. Sekretarz Miasta Halina Kuriata przedstawiła  informacje z wykonania robót 

publicznych za 2023r. stanowi zał. nr. 4 do protokołu Radni nie wnieśli uwag. 

Ad pkt 6. Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu – Monika Stankiewicz omówiła 

sprawozdanie Burmistrza Miasta Kętrzyn z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 

Zakażeń Wirusem Brodawczaka Ludzkiego (HPV) za rok 2023, stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

Uwag nie wniesiono.  

Ad pkt 7. Przewodnicząca poinformowała, iż komisja powinna wypracować i zgłosić  

propozycji do projektu uchwały Burmistrza Miasta w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia 

konsultacji z mieszkańcami Miasta Kętrzyn w sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części 

budżetu Miasta Kętrzyn na rok 2025 oraz wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu 

obywatelskiego. W toku dyskusji Przewodnicząca poinformował, iż podtrzymuje wniosek 

złożony przez Komisję Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych dnia 26 lutego 2024 r.  

dotyczący dokonania zmiany kwoty pojedynczego projektu z 150 tyś. na 330 tyś. zł.  

Ad pkt 8. Opinia projektu uchwały w sprawie: 

8.1. Zastępca Burmistrza Karol Lizurej omówił projekt uchwały w sprawie określenia zasad 

wyznaczania składu oraz zasad działania Komitetu Rewitalizacji. Poinformował, że nie 

wprowadzi zmian, które proponował radny Zbigniew Nowak,  gdyż uważa, że nie są zasadne. 

Jeśli rada uważa inaczej niech sama zdecyduje i przegłosuje zaproponowane zmiany.                          

W dyskusji udział wziął: Zastępca Burmistrza Karol Lizurej, Norbert Brzostowski, 

Przewodnicząca Wioletta Czech. Po przeanalizowaniu powyższego projektu uchwały 

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do glosowania. Przy udziale 8 członków obecnych na sali 

w głosowaniu 5 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 2 głosy „ wstrzymujący się”-opinia pozytywna. 
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8.2. Zastępca Burmistrza Karol Lizurej omówił projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Miejskiej Kętrzyn na rok 2024. 

Radny Jerzy Baranowski zaproponował, by w § 3 w ust. 1 puk. 2 dodać punkt dotyczący 

zapewnienia schronienia, szczególnie psom na pobyt okresowy w formie hotelu.  

Zastępca Burmistrza Karol Lizurej poinformował, iż hotel jest działalnością gospodarczą,               

a schronisko przeznaczenie ma wyłącznie dla zwierząt bezdomnych i uchwała tylko tego 

dotyczy. Dofinansowania są na bezdomne zwierzęta, nie na hotelowe miejsca dla zwierząt.  

Radna Marzena Gajek zwróciła się z pytaniem, czy jest dużo osób chętnych na adopcje psa                   

i ile umów mamy zawarte z ościennymi gminami? Ile razy miasto kontroluje rozliczenie 

pieniędzy, które miasta przekazuje Komunalikowi?  

Zastępca Burmistrza poinformował, że skierowane pytania należy sprawdzić, gdyż nie posiada 

tak dokładnych danych przy sobie. Na maila zostaną  przekazane odpowiedzi w dniu 

jutrzejszym.    

Po przeanalizowaniu powyższego projektu uchwały  Przewodnicząca  komisji przystąpiła                  

do opiniowania. Przy udziale 8 członków obecnych na sali  8 głosów “ za”- opinia pozytywna. 

8.3.Naczelnik Wydziału Zarządzania Majątkiem, Architektury i Urbanistyki – Katarzyna 

Jezierska omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Kętrzyn na terenie położonym 

przy ulicach Rynkowej i Nasiennej w Kętrzynie. Radni nie wnieśli uwag. Po zapoznaniu się               

z powyższym projektem uchwały komisja przystąpiła do opiniowania. Przy udziale 8 członków 

obecnych na sali  6 głosów “ za”, 2 głos „ wstrzymujący się”- opinia pozytywna. 

8.4. Naczelnik Wydziału Zarządzania Majątkiem, Architektury i Urbanistyki – Katarzyna 

Jezierska omówiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu pomiędzy ulicą Ogrodową                       

i granicą administracyjną miasta Kętrzyn. Radni nie wnieśli uwag. Po zapoznaniu się                           

z powyższym projektem uchwały komisja przystąpiła do opiniowania. Przy udziale 8 członków 

obecnych na sali 4 głosy “ za”,1 głos „przeciw”, 2 głosy „ wstrzymujące się”, 1 głos „  nie brał 

udziału” -opinia pozytywna. 

8.5. Naczelnik Wydziału Zarządzania Majątkiem, Architektury i Urbanistyki – Katarzyna 

Jezierska omówiła projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji celowych na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków. Radni nie wnieśli uwag. Po zapoznaniu się z powyższym projektem uchwały 

komisja przystąpiła do opiniowania. Przy udziale 8 członków obecnych na sali 7 głosów “ za”, 

1 głos „  nie brał udziału” -opinia pozytywna. 

8.6. Dyrektor MOPS-u Katarzyna Hoszkiewicz omówiła projekt uchwały w sprawie  

uchwalenia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. W dyskusji 

udział wziął: radny Jerzy Baranowski. Komisja po zapoznaniu się z przedmiotowym projektem 

uchwały przystąpiła do glosowania. Przy udziale 8 członków obecnych na sali w głosowaniu               

7 głosów „za”, 1 głos „nie brał udziału”- opinia pozytywna. 

8.7. Skarbnik Miasta – Kamila Wybraniec przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian                 

w budżecie miasta Kętrzyn na rok 2024. Poinformowała, że do powyższego projektu uchwały 

wpłynęła autopoprawka Burmistrza. Radni nie wnieśli uwag i przystąpili do głosowania 

projektu autopoprawki. Przy udziale 8 członków obecnych na sali w głosowaniu 5 głosów „za”, 

2 głosy „ wstrzymujące się”, 1 głos „nie brał udziału”- Komisja pozytywnie zaopiniowała 

projekt autopoprawki. 
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Następnie Przewodnicząca przystąpiła do opiniowania projektu uchwały wraz z autopoprawką.  

Przy udziale 8 członków obecnych na sali w głosowaniu 3 głosy „za”1 głos „za”, 3 głosy                

„ wstrzymujące się”, 1 głos „ nie brał udziału”- opinia pozytywna wraz z autopoprawką 

Ad pkt 7. Informacje, zapytania i wolne wnioski.   

Radna Marzena Gajek zwraca się z wnioskiem w sprawie: 

Uzyskania  informację o tym ile zwycięskich projektów Kętrzyńskiego Budżetu 

Obywatelskiego zostało, a ile nie zostało zrealizowanych w Kętrzynie od 2018 roku do 31 

grudnia 2023 roku. Proszę o podanie daty zwycięskiego projektu oraz przyczyn przez, które nie 

doszło do ich realizacji.  

Ile projektów złożonych przez mieszkańców odpadło w związku z przekroczeniem kwoty 300 

tyś. zł. w wydziale inwestycji, a ile w związku z przekroczeniem 150 tyś. zł.  

Radna Marzena Gajek zwraca się z wnioskami w sprawie komunikacji miejskiej: 

Dlaczego na ulicy Mazowieckiej,  Limanowskiego, Pocztowej, Klonowej, Jaśminowej 

Kasprowicza, Wojska Polskiego w soboty nie ma przejazdów komunikacji miejskiej. Ludzie 

zamieszkujący te obszary czują się dyskryminowani, pozbawieni, są możliwości przejazdu na 

cmentarz, po zakupy.  

Dlaczego z ulicy Ogrodowej ostatni autobus, który mógłby jechać przez   ul. Poznańską jedzie 

o 14. 30 ? Ludzie mają tam działki, chcieliby mieć możliwość powrotu później.  

Zwracam się również z prośbą o wprowadzenie przynajmniej jednego przejazdu w dni wolne  

( sobota) przez ul. Klonową, Jaśminową, Pocztową, Mazowiecką, Limanowskiego (chodzi                  

o przejazd na cmentarz)  

Proszę również o rozważenie przejazdu autobusu na ul. Klonowa/ Jaśminowa po zakończeniu 

ostatniej zmiany pracy ludzi pracujących w firmie Signify Poland sp. z o.o. Z przystanku 

Chrobrego Warmia w kierunku  miasto - Poznańska-Klonowa nie ma żadnego autobusu po 

godzinie 22 oraz rano przed godz.6, by dojechać do pracy na ul Chrobrego z Klonowej. Jest 

autobus pierwszy z osiedla Klonowa o godz. 5:49 ale jedzie on na Mielczarskiego i tu jest po 

godz. 6  i dojść na 6 rano do pracy jest nie możliwe. Nadmieniam, z osiedla Klonowej nie ma 

żadnego autobusu przed godziną 6 rano, by dojechać do zakładów na Chrobrego i zdążyć do 

pracy. Ta sama sytuacja z wyjściem z pracy po godz. 22. 

Wnoszę również o postawienie na przestanku komunikacji miejskiej przy ulicy Klonowej                   

i Poznańskiej wiaty przystankowej. Z przestanków korzysta duża liczba młodzieży 

dojeżdżającej do szkół, która powinna mieć możliwość  schronienia się przed złymi warunkami 

pogodowymi.   

Radna Marzena Gajek zwraca się z wnioskiem w sprawie ul. Sikorskiego i bloków nr 41, 

41A,43: 

Brama, która znajduje się w tym obszarze jest w bardzo opłakanym stanie, chodnik jest 

zapadnięty co powoduje, że przy wejściu do apteki zbiera się olbrzymia kałuża utrudniająca 

klientom wejście do apteki. Kałuża spływa bramą na podwórko powodując tym samym o każdej 

porze roku olbrzymie błoto, samochody poruszające się tam, które skracają  przejazd do ul. 

Daszyńskiego lub istniejącego tam parkingu dodatkowo rozjeżdżają teren, co znacznie utrudnia 

przejście pieszego, utrudniają wyjście mieszkańca z klatki oraz powodują olbrzymi hałas.   

W związku z tym w imieniu mieszkańców, którzy zmagają się z problemem od wielu lat, piszą 

pisma do KTBS-u, uzyskując negatywne odpowiedzi. 

Zwróciła się z pytaniem: 
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- do kogo należy podwórko przy wyżej wymienionych blokach, czyją jest własnością? 

- czyją własnością jest brama przejazdowa, kto powinien dbać o jej stan techniczny oraz 

wizualny?   

-na czyim terenie ustawione są pojemniki na odpady komunalne, gdyż stoją one bezpośrednio 

przy drodze, stwarzając jednocześnie zagrożenie dla osób wyrzucających nieczystości, czy jest 

możliwości ustawienia pojemników w innym miejscu,?  

Zwróciła się z prośbą o : 

- naprawę chodnika przy wejściu do bramy,  

- zamontowanie wyższego progu zwalniającego, który wymusi ograniczenie prędkości 

poruszających się kierowców aut, 

- utwardzenie drogi przejazdowej, należąca najprawdopodobniej do miasta,  

- uzupełnienie ubytków, w których stoi woda,  

- proszę również o podanie informacji do kogo należy zaśmiecony przy tym podwórku teren, 

czy właściciel jest wzywany do uporządkowania go? Jeśli tak to jakie ponosi konsekwencje                

z niewywiązania się z uprzątnięcia działki, 

-czy jest możliwość rozważenie zamknięcia bramy by ograniczyć przejazd aut lub postawienia 

znaku „zakaz wjazdu”? 

Poprosiła o skuteczne i niezwłoczne działanie w tej sprawie oraz pomoc mieszkańcom                       

w rozwiązaniu problemu, z którym zmagają się bezskutecznie od wielu lat.  

Skarbnik Miasta Kamila Wybraniec poinformowała o wynikach kolegium w sprawie uchwały 

nr. Nr LXXXI/618/2024 RM w Kętrzynie z dnia 1 lutego 2024 r.     

Radni zapoznali się z pismami, które wpłynęły do rady:   

- Odniesienia się do Delegatury NIK w Olsztynie z dnia 15 listopada 2023 r.   

- Pismem RIO w Olsztynie w sprawie odbycia się kolegium na którym będzie rozpatrywana 

uchwała Nr LXXXI/618/2024 RM w Kętrzynie z dnia 1 lutego 2024 r.     

- pismem Regionalnej Komisji Orzekającej w sprawie naruszenia dyscypliny finansów 

publicznej. 

- Pismem spółki MWiK o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzania 

ścieków.  

- Pismem Spółki KOMEC w sprawie pomówień przedstawianych publicznie przez mieszkańca 

na sesjach RM w Kętrzynie.    

Ad pkt 8. Przewodnicząca Komisji poinformowała, że do protokołu nr 93/2024 nie zgłoszono 

poprawek i przystąpiła do głosowania - przy udziale 8 członków, w głosowaniu 8 głosów „za” 

-  przyjęto protokół. 

Ad pkt 9. Wobec omówienia porządku obrad Przewodnicząca zamknęła  posiedzenie komisji. 
 

 

Protokołowała: Karolina Domasiewicz (-) 

 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Kętrzynie 

Przewodnicząca Komisji 

Gospodarki Komunalnej 

                                                                                (-) Wioletta Czech 


